100 et vera causalitate, sed est mere extrinseca. Probatum ergo prior
 pars de actuali influxu, quia hic non est sine actuali cogitatione:
 non semper autem actu cogitamus de <37> ultimo fine quando
 aliquid appetimus in particulari. Altera vero pars de virtuali in-
 fluxu probatur, quia fieri potest ut illa intentio tanto tempore
 105 antecesserit, ut omnino non maneat nec in memoria, nec, in
 aliquo effectu suo: influxus autem virtualis intelligi non potest
 sine aliquo istorum, ut supra ostensum est, disput. 2, sect. 4,
 num. 4; ergo. Et confirmatur, nam licet demus præcessisse in
 homine appetitum consummati boni sui, tamen fieri potest, ut
 110 talis homo nunquam contulerit particulare bonum, verbi gratia,
 sanitatem cum illo objecto universalis, considerando nimirum
 hoc bonum esse partem quamdam illius completi boni: ergo
 quando voluntas postea appetit hoc particulare bonum, non
 movetur ex vi prioris intentionis, sed solum ex vi præsentis ob-
 115 jecti, quia ad amandum, vel eligendum ex vi præcedentis inten-
 tionis, non sufficit sola intentio, sed requiritur etiam collatio
 objecti electionis cum objecto intentionis, quæ fit per consulta-
 tionem, ut postea dicam.

5. Atque ex his tandem concluditur, non esse necessarium
 120 hominem operari semper propter ultimum finem simpliciter a
 se intentum, seu ex vi intentionis suæ, vel quia non est necesse
 ut talis intentio antecedit, vel quia etiamsi antecesserit, non
 est necesse ut ab illa procedant reliqui omnes actus: utrumque
 enim ostensum est. Et ita soluta relinquatur quædam confir-
 125 matio posita in fine sectionis præcedentis huc remissa, et ex ibi
 dictis confirmari etiam potest hæc veritas. Quo autem sensu
 D. Thomas sit exponendus, dicam, sect. sequent., ex quo etiam
 facile patebunt solutiones rationum primæ sententiæ in num. 2,
 quæ solum probant ad summum voluntatem debere semper
 130 moveri ab aliquo objecto bono per se amabili, quod in se inclu-
 dat rationem communem boni, et in virtute contineat aliquo
 modo saltem implicite et interpretative ultimum finem, ut jam
 explico.

Confirm.

Concluditur
proposita
quæstio.

100R flux and true causality, but is merely extrinsic). Therefore, the prior part
 concerning actual influx is proven, because this does not exist without ac-
 tual cogitation. Moreover, we do not always think about the ultimate end
 when we desire something in particular. But the other part concerning
 virtual influx is proven because it can happen that that intention went be-
 fore by such a long time that nothing remains in memory or in any effect
 105R of it. Virtual influx, however, cannot be understood without something
 of these, as was shown above, disp. 2, sec. 4, n. 4. Therefore.